
_______________________________________________________________________
Decreto n. 2 del 16/04/2024

ORIGINALE

SOCIETA' DELLA SALUTE AMIATA SENESE e VAL D’ORCIA - VALDICHIANA SENESE
Comuni di Abbadia San Salvatore, Castiglione d’Orcia, Piancastagnaio, Radicofani, San Quirico
d’Orcia, Cetona, Chianciano Terme, Chiusi, Montepulciano, Pienza, San Casciano dei Bagni,

Sarteano, Sinalunga , Torrita di Siena, Trequanda
Azienda USL Toscana Sud Est

________________________________________________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE

DATA 16/04/2024

REG. GEN. N. 2

OGGETTO:Modifica del contratto per lo svolgimento della funzione di Direttore della Società della Salute
Amiata Senese e Val d’Orcia – Valdichiana Senese.

Richiamata la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale), ed

in particolare il Capo III-bis che disciplina la costituzione ed il funzionamento delle Società della

Salute;

Richiamati specificatamente:

- Il comma 1 dell’art. 71-novies della suddetta LRT 40/2005, il quale prevede che il Direttore

della Società della Salute è nominato dal Presidente della società della salute, su proposta

della giunta esecutiva e previa intesa con il Presidente della Giunta Regionale;

- Il comma 3 del medesimo articolo, il quale prevede che l’incarico di Direttore della Società

della Salute è esclusivo, di durata non inferiore a tre anni e non superiore a cinque anni,

rinnovabile, ed è regolato da un contratto di diritto privato stipulato con il legale

rappresentante della società della salute con l'osservanza delle norme di cui al libro V, titolo II,

del codice civile, il cui schema tipo è approvato dalla Giunta Regionale;

Visti:

- la Delibera della Giunta Esecutiva della Società della Salute Amiata Senese e Vald’Orcia –

Valdichiana Senese n. 33 del 07.12.2021 con la quale veniva proposta al Presidente la nomina

del Dr. Marco Picciolini quale Direttore del Consorzio;



_______________________________________________________________________
Decreto n. 2 del 16/04/2024

- il proprio Decreto n. 2 del 28.12.2021 con il quale, previa acquisizione di intesa con il

Presidente della Giunta Regionale Toscana, il Dr. Marco Picciolini è stato nominato Direttore

della Società della Salute Amiata Senese e Vald’Orcia – Valdichiana Senese, con decorrenza

dal 01.01.2022 ed è stato contestualmente approvato lo schema di contratto redatto secondo

quanto previsto dalla Delibera GRT n. 176 del 17.02.2020, dando atto della durata triennale

dello stesso;

- la Delibera della Giunta Esecutiva della Società della Salute Amiata Senese e Vald’Orcia –

Valdichiana Senese n. 7 del 23.02.2024, con la è stata proposta la modifica dell’articolo 4.1 del

contratto stipulato tra Presidente della Società della Salute ed il Dr. Marco Picciolini per lo

svolgimento dell’incarico in essere di Direttore della medesima Società della Salute,

consentendo il suo compimento per la durata massima di 5 anni prevista per legge, ai sensi

dall’articolo 71-novies, comma 3 della LRT 40/2005;

- l’intesa espressa dal Presidente della Giunta Regionale Toscana su tale proposta di

mantenimento incarico, acquisita agli atti della Società della Salute con prot. n. 672 del

05.04.2024;

Ritenuto quindi, al fine di permettere il pieno compimento del mandato per la durata massima di 5

anni consentita per legge, di modificare l’articolo 4.1 del contratto stipulato tra il sottoscritto

Presidente della Società della Salute Amiata Senese e Vald’Orcia – Valdichiana Senese ed il Dr.

Marco Picciolini per lo svolgimento dell’incarico in essere di Direttore della medesima Società della

Salute, lasciando immutate tutte le altre condizioni previste dal contratto di cui trattasi, stabilendo

quale termine dell’incarico il giorno 31.12.2026;

Ravvisato, inoltre, che stante la natura esclusiva del rapporto di lavoro del Direttore della Società

della Salute, ai sensi dell’articolo 71-novies comma 3 della LRT 40/2005, il Dr. Marco Picciolini dovrà

mantenere il collocamento in aspettativa con diritto alla conservazione del posto da parte

dell’Azienda Usl Toscana SudEst, di cui risulta dipendente;

DECRETA

1. per le motivazioni espresse in premessa ed a seguito di intesa con il Presidente della Giunta

Regionale Toscana, di modificare l’articolo 4.1 del contratto stipulato tra il sottoscritto

Presidente della Società della Salute Amiata Senese e Vald’Orcia – Valdichiana Senese ed il

Dr. Marco Picciolini per lo svolgimento dell’incarico in essere di Direttore della medesima

Società della Salute, consentendo il suo compimento per la durata massima di 5 anni prevista

per legge, ai sensi dall’articolo 71-novies, comma 3 della LRT 40/2005, lasciando immutate

tutte le altre condizioni previste dal contratto di cui trattasi, stabilendo pertanto quale

termine dell’incarico il giorno 31.12.2026;



_______________________________________________________________________
Decreto n. 2 del 16/04/2024

2. di subordinare l’efficacia della modifica di cui al punto 1 alla sottoscrizione per accettazione

da parte del Dr. Marco Picciolini e al permanere del suo collocamento in aspettativa con

conservazione del posto da parte dell'Azienda Usl Toscana Sud Est;

di trasmettere il presente atto agli Enti Consorziati, al Collegio Sindacale nonché ai competenti uffici
ASL Toscana Sud Est per tutti gli adempimenti susseguenti di competenza.

IL PRESIDENTE
ANGIOLINI MICHELE

ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRME DIGITALI
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale elettronico del presente atto ai sensi dell’art.
24 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i. L’originale elettronico del presente atto è conservato negli archivi
informatici del Consorzio della Società della Salute


